Por lo expuesto, el JUZGADO CUARTO LABORAL DEL CIRCUITO DE 

BOGOTÁ D.C. 

R E S U E L V E: 

PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO en favor de FABIO 

ENRIQUE PERILLA, y en contra de EDIFICIO TAURUS V ETAPA P.H., por 

los conceptos que se relacionan a continuación: 

a) La suma de CUATRO MILLONES QUINIENTOS VEINTISIETE MIL 

CIENTO ONCE PESOS ($4.527.111), por concepto de 

indemnización por despido sin justa causa.  

b) La suma de TREINTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS 
SETENTA Y DOS MIL PESOS MONEDA LEGAL ($34.272.000), por 
concepto de no consignación de las cesantías a un fondo. 

c) A realizar la afiliación del ejecutante Fabio Enrique Perilla al Fondo 

de Pensiones de su escogencia y el consecuente pago de la reserva 

actuarial desde el 26 de marzo de 2012 al 28 de febrero de 2018.  

d) La suma de UN MILLON SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL 
DOSCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS ($1.656.232), por concepto 
de costas del proce4so ordinario. 

SEGUNDO: Sobre las costas del proceso ejecutivo, el Juzgado se 

pronunciará en la oportunidad procesal correspondiente. 

TERCERO: ORDENASE a EDIFICIO TAURUS V ETAPA P.H a pagar al 

demandante la suma por la cual se demandan, dentro del término de cinco

[...]

DERECHO Y OBLIGACIONES DE LA EXTINTA FUNDACION SAN JUAN 

DE DIOS Y HOSPITALES: HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS E INSTITUTO 

MATERNO INFANTIL - LIQUIDADO y en contra de OMAIDA PINTO DE 

NOVOA, por los conceptos que se relacionan a continuación: 

1. Por la suma de UN MILLON TRESCIENTOS MIL PESOS M/CTE 

($1.300.000), por concepto de costas en el proceso ordinario.  

SEGUNDO: Sobre las costas del proceso ejecutivo, el Juzgado se 

pronunciará en la oportunidad procesal correspondiente. 

TERCERO: ORDENASE a OMAIDA PINTO DE NOVOA a pagar al 

demandante la suma por la cual se demandan, dentro del término de cinco